ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О запрете сбора, перевозки и реализации лома цветных
металлов

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля
2022 года 121 «О Государственном комитете обороны

Донецкой Народной Республики», в целях предупреждения и
пресечения причинения ущерба государству, юридическим и
физическим лицам, а также обеспечения сохранности
объектов инфраструктуры, расположенных на территории

Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить, что на территории Донецкой Народной
Республики, в том числе на освобожденных территориях,
ранее временно находившихся под контролем Украины,
запрещаются сбор, перевозка и реализация лома цветных

металлов.

2. В случае установления факта сбора, перевозки или
которые

предусмотренного
металлов,цветныхломареализации

осуществляются в нарушение запрета,

пунктом 1 настоящего Постановления, должностным лицам

государственных органов, юридическим и физическим лицам

информировать органы внутренних дел Донецкой Народной

Республики для последующей проверки и принятия мер в

2
соответствии с законодательством Донецкой Народной
Республики.

3 . Настоящее Постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава /

Донецкой Народной Республики У/ Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года

	1.pdf
	2.pdf